

تو ممکن است ثروت آشکار یا ناکفته‌ای داشته باشی

یا حصه‌های جواهر و خزانه‌های طلا

هر چه باشی از من ثروتمندتر نمیتوانی شد

چون من مادری دارم که برایم کتاب می‌خواند

مقاله ای که آن را در دست دارید، تلخیصی از نوشته متخصص برجسته "خواندن" خانم دکتر برنیس ای. کولینان، استاد دانشگاه نیویورک در رشته کودک و تحصیلات ابتدایی، است. در این کتاب دکتر کولینان ضمن اینکه کوشیده تا راه های مختلف ایجاد عشق به مطالعه در کودکان را نشان دهد، پاسخگوی سوالات بسیاری در این زمینه است.

سوالاتی از این قبیل:

چگونه به فرزندانمان بیاموزیم که به کتاب عشق بورزند؟

چگونه به فرزندانمان کمک کنیم که در مدرسه پیشرفت بیشتری داشته باشند؟

چه زمانی خواندن را برای فرزندانمان آغاز کنیم؟

چگونه به فرزندانمان کمک کنیم که یک کتابخوان واقعی شود؟

و بسیاری سوالات دیگر در زمینه بلندخوانی برای سنین پیش از دبستان.

کتابخوانی پیوندی نزدیک و دوست داشتنی بین اولیا و فرزندان ایجاد می کند که می تواند بهترین راه ممکن باشد.

"مادر کتابخوان" دل کودک را برای خواندن نشانه می گیرد و درست به هدف میزند.

فرزندانتان چیزهای خاصی را که هنگام کودکی به آن ها می دهید همیشه به یاد خواهند داشت. کتاب هم یکی از همین خاطرات کودکانه است. اگر آن ها خاطرات خوش کتاب خواندن را به خاطر بسپارند، آن احساس شاد را هر وقت که به تنهایی کتاب می خوانند به یاد می آورند. این احساس سال ها بعد از آن که داستان را هم فراموش کرده اند با آنان می ماند.

دیوید هاریسون درخواست یک کودک را برای خواندن داستان به هنگام خواب با معنای دو پهلوی آن با شیوه ای شاعرانه توصیف می کند. در حقیقت مهم نیست که چه داستانی بخوانیم.

«لطفاً داستان برایم بخوان»

بخوان تا خوابم.

«اما چه نوع داستانی عزیزم؟»

«هر داستانی»

و من به خواب خواهم رفت،

تا زمانی که بدانم «کنار من».

"لطفاً برای من بخوان" بالاتر از تقاضای کودک برای جلب توجه است؛ این فرصتی است برای توسعه فکر او. هر دو طرف از لذت و شادی آن برخوردار خواهند شد، پس آماده شوید تا از این مرحله لذت ببرید.

سالهای زندگی من به عنوان معلم، مادر و حالا مادربزرگ به من نشان داده است که کتاب خواندن با عشق برای کودکان چه معجزه‌ای می کند. بچه‌هایی که مطالعه می کنند، باهوش، دارای اعتماد به نفس و مسلط به دنیای اطراف خود هستند. آنها نیازی ندارند که به دیگران وابسته باشند و به جای آنها فکر کنند؛ آنها خود می توانند آنچه را که می خواهند بدانند، کشف کنند. کودکانی که مسئولیت کارهایشان را به عهده می گیرند و خودشان به رفتارهایشان در زندگی شکل می دهند،

احساس استقلال می کنند و دارای مناعت طبع فوق العاده هستند. کتاب های خوب ممکن است جهان را نجات ندهند اما یکی از عواملی هستند که به کودکان می فهمانند دنیا ارزش نجات دادن را دارد.

زندگی در طبیعت به من آموخت که هر چیز مهمی که ارزش داشتن را دارد، ارزش زحمت کشیدن و انتظار کشیدن را نیز دارد. درخت هایی که هنگام کودکی در کاشتنش کمک کردم، هم اکنون بزرگ و تنومند شده اند؛ آنها برای کسانی که زمین را کشت می کنند، سایه افکن شده اند. وقتی کتاب شازده کوچولو را می خواندم فهمیدم که سالها پیش آنتوان سنت اکزوپری گفته بود که ما در قبال آنچه که می پروریم، مسئولیم. کودکان ما زیباترین میراث زندگیمان هستند.

هر گاه داستانی را برای فرزندان می خوانید، در حقیقت دانه ای است که می کارید و تقویتش می کنید. هر زمان دست به کاری یا فعالیتی می زنید که به نوعی کودکان را به خواندن و نوشتن مشغول می کند به فرزندان کمک می کنید که عشق ورزی به کتاب را بیاموزد. ولز تفاوت بین زندگی بچه ها را توضیح می دهد و می گوید که این مسئله به نوع کنار آمدن با داستان ها بستگی دارد. او دریافت که بچه ها به داستان نیازمندند برای اینکه از آنها برای معنی بخشیدن به زندگی واقعی شان استفاده کنند.

کودکی که مطالعه می کند در کتاب ها با سرزمین های مختلف و با علوم و هنرهای جدیدشان آشنا می شود. کودک شخصیت های داستان های کتاب را دوستان خود می داند و با آنها در دنیای خیال خود زندگی می کند و مشکلات خود را با آنها حل می کند. پدر و مادر و معلم باید هدایت گر مطالعه کودکان باشند. با سوال کردن در زمینه کتابی که می خواند به خواندن او جهت بدهند و در او تفکر ایجاد کنند تا او در آینده فردی خلاق بار آید.

منظور از خواندن چیست؟"

اینجا نکاتی را برای یادگیری فرزندان ذکر می کنیم، هنگامی که کتاب و داستان را بخشی حیاتی از زندگی او قرار می دهید:

* کتاب را مستقیم رو به روی او قرار دهید

* از ابتدای کتاب شروع کنید

* هنگام خواندن داستان صفحه ها را در موقع مناسب ورق بزنید

* هنگام خواندن داستان با انگشت تان کلمات را نشان دهید نه تصاویر را

* از قفسه کتاب، کتاب مورد علاقه اش را انتخاب کنید

مهمترین کاری که می توانید بکنید تا فرزندتان کتابخوان ماهری از کار درآید این است که داستان ها و شعرها را بلند برایش بخوانید. هرچه بیشتر بهتر!

بلند خوانی

بلندخوانی یکی از راز و رمزهای مناسبی است که برای پدر و مادر بودن به آن نیاز دارید: بلند خوانی کودک بیمار را شفا می دهد، آرامش می بخشد، بچه های بدخلق را به آرامی خواب می کند و مهم تر از همه ، بلند خوانی هدیه ای به نام عشق به خواندن به فرزندتان می دهد که تا آخر عمر همراه اوست.

بلند خوانی علاقه به خواندن را در کودک پی ریزی می کند. کودکان در دمی یابند که داستان های هیجان انگیز در کتاب ها یافت می شوند. در نتیجه ارزش خواندن را دارند. کودکانی که برای آنها کتاب خوانده می شود در مدرسه بسیار موفق ترن. کودکان مانند اسفنجند. هرچه را می بینند و می شنود جذب می کند.

بلند خوانی وابستگی عاطفی را در خانواده پی می ریزد. محتوای واقعی یک کتاب ممکن است به اندازه ی احساس آرامشی که کودک با کنار شما نشستن پیدا می کند، مهم نباشد. وقتی کودک و پدر یا مادر تجربه های خاطره آمیزی از یک کتاب را با هم مرور می کنند، احساس خاصی به نام تعلق خاطر ایجاد می شود. تعلق خاطر سبب اتحاد قلب هاست. با هم خواندن کتاب و داستان ، تعلق خاطری می آفریند که برای همیشه با ما خواهد ماند.

بلند خوانی

- جالب است
- درها را می گشاید
- علاقه به خواندن را در آن ها بنیاد می نهد
- فواید آموزشی دارد
- بخشی از میراث خانوادگی شان به حساب می آید
- بین افراد خانواده ، وابستگی های عاطفی ایجاد می کند

خواندن کتاب زمانی جالب تر خواهد شد که آن را با تقلید صدای شخصیت های داستان بخوانید. کتاب را با لحنی بخوانید که معنای آن را برساند. اگر داستان خنده دار است با همان لحن خنده دار بخوانید. اگر غمگین است با صدای غم آلود بخوانید. صدای مناسبی به هریک از شخصیت های داستانی اختصاص دهید و حرف های آن شخصیت را با صدای مخصوص خودش بخوانید، مهم تر این که ، هنگام خواندن با نشاط و حرارت باشید و این حالت را به فرزندتان نیز منتقل کنید. بلندخوانی برای کودک درها را به سوی دنیایی ناشناخته باز می کند. وقتی با هم کتاب می خوانید به مکان های سفر می کنید که هیچ گاه در دنیای واقعی به چنان جاهایی نرفته اید. شما همچنین با انتقال ارزش هایی مانند امانت داری، وفاداری و شجاعت که در کتاب از آن ها صحبت شده است، درهای تازه ای را به روی آن ها باز می کنید.

نکاتی برای شروع

۱. کتاب ها را دم دست قرار دهید. تعدادی از کتاب های قدیمی مورد علاقه تان را در سبده کنار صندلی راحتی بگذارید تا مواقعی که کودکتان دنبال کار تازه ای است، بتواند راحت از آن جا بردارد. گذاشتن کتاب روی میز کنار تختش نشان دهنده ی این است که خواندن بخش طبیعی و حتمی قبل از خوابش است. یک کتابخانه لزومی ندارد حتماً گران قیمت باشد. با جعبه های چوبی ارزان قیمت می توانید تعدادی از این قفسه ها را با قیمتی بسیار کمتر از بهای یک اسباب بازی شکستنی که بای بچه می خرید، تهیه کنید. کارت های کتابخانه مجانی هستند رفتن به کتابخانه کار جالبی است و می تواند کتاب هایی را که تازه منتشر شده به خانه بیاورد.

۲. کتاب هایی را انتخاب کنید که فرزندتان دوست دارد. شما برای یک کتاب واقعا خوب که فرزندتان بارها آن را بخواند بیشتر از کتابی که او دوست ندارد پول نمی دهید. این کتاب به شما کمک می کند که کتاب هایی را پیدا کنید که فرزندانتان دوست دارند بارها و بارها بخوانند یا بشنوند.

۳. زمان خاص را برای خواندن انتخاب کنید. من همیشه قبل از خواب برای بچه هایم کتاب می خواندم، اما یک زمان دیگر هم خیلی خوب بود. قبل از شام که فقط منتظر آمدن پدر بودیم.

۴. پانزده دقیقه بخوانید. سی دقیقه بهتر است. زمانی را بگذارید تا درباره ی داستان به بحث و گفت و گو بپردازید. والدین شاغل کسانی هستند که برای کارها برنامه دارند و آنها را کامل انجام می دهند. وقتی برای خواندن زمان معینی را مقرر کنید، بچه ها نمیگذارند فراموش کنید.

۵. هم زمان با خواندن کتاب، درباره ی آن صحبت کنید. اگر داستان درباره ی شهر است، توضیح دهید که تصویرهای ساختمان در کتاب چه شباهتی به ساختمان های شهر شما دارد.

۶. دیگران را هم به جمع کتابخوانی خود ملحق سازید. حتما هم پدر و هم مادر در کتابخوانی به نوبت شرکت کنند. اگر بچه ای یکی از والدین را ندارد، فرد دیگری مأمور این کار شود. وقتی شما خیلی مشغول کار پختن و شستن هستید برادر و یا خواهر بزرگ تر این کار را انجام دهد.

"چگونه از کودک پیش دبستانی خود یک کتابخوان بسازید"

در تمام دوران پیش دبستانی، شما فقط یک پیام برای فرزندانتان دارید و آن این که:

خواندن جالب است!

هیچگونه آموزش مستقیم درباره ی شناخت حروف و یا کلمات در این سن وجود ندارد. این نوع کارها جزو برنامه های بعدی است. برنامه این دوران فقط سرگرمی است. البته درباره ی داستان هایی که می خوانید و نیز شخصیت های آن داستان ها برایش صحبت خواهید کرد.

در ضمن خواندن از فرزندتان بپرسید: فکر میکنی دنباله ی داستان چه خواهد شد؟ به همه ی سوال های کودک جواب بدهید. اما شما، مثل معلم ها سوال نکنید. شما درحالی که خود را در حال فکر کردن نشان می دهید بگویید: ((م م م... نمی دانم حالا می خواهد چه کار کند ...)) سوال شما جواب هم لازم ندارد. فقط برای اینکه جالب بودن داستان را به او نشان دهید.

وقتی کتاب جدیدی برمیدارید بگویید: ((نمی دانم این داستان چه جور داستانی است...)) این سوال پیام بسیار مهمی دارد و در واقع می فهماند که یک داستان باید درباره ی چیزی باشد، شما درواقع بیان می کنید که یک داستان دارای معنی است و ما با خواندن آن می خواهیم آن معنی را کشف کنیم. شما بنای زمینه ای رامی گذارید که در آن فهمیدن پایدار نهفته است. خواندن معنا می گیرد. ممکن است تعجب کنید که چرا از مفهوم به این سادگی چنین مقوله ای را مطرح می کنم. این مطلب را به این دلیل می گویم که بچه هایی را دیده ام که کلمات را در کتاب به طور کامل می خوانند اما وقتی می پرسم که: ((چه خوانده ای؟)) می گوید: ((نمی دانم.))

این است تفاوت بین خواندن سرسری که تلفظ صوت های کلمات است و خواندن واقعی (با درک معانی) آن.

بچه هایی که فقط برای تلفظ صداها می نشینند و به کتاب گوش می دهند، دانش آموزانی می شوند که در مدرسه در خواندن مشکل خواهند داشت. آنها از خواندن انتظار معنی را ندارند! کتابخوان های خوب کسانی هستند که به دنبال مفهوم می گردند.

وقتی برای کودک پیش دبستانی خود کتاب می خوانید، از او بخواهید که عبارات تکراری را با شما تکرار کند. او در هر صورت به طور خودکار این کار را خواهد کرد. اگر چاپ بعضی از کلمات درشت تر است آن را بلند تر بخوانید؛ اگر کلمه با حروف ایرانیک نوشته شده است، آن را به شیوه ای مخصوص بخوانید. اگر با خط ریز نوشته شده است، آن را نرم و با صدای نازک بخوانید. در واقع به او نشان می دهید که از نوع چاپ پیام میگیرید. وقتی او کلمات را به همراه شما مطابق با نوع چاپ حروف کتاب تکرار می کند، اولین قدم را برمی دارد. درست مثل زمانی که انگشتان شما را می گرفت و قدم های اولیه را برای راه رفتن برمی داشت.

پیش دبستانی ها دوست دارند وقتی که با هم می خوانید فاصله ی مکث های بین جملات را پر کنند.

با کلمات موزون دیگر شروع کنید و تمرین را با متن های غیر موزون ادامه دهید. مثلا بگویید: ((اتل متل-گاو حسن-)) بچه ها می دانند که کدام کلمات را در جای خالی بگذارند، چون شعر قافیه دارد. این کار برای آنها این انتظار را به وجود می آورد که بدانند کلمه بعدی چه کلمه ای خواهد بود.

به هنگام خواندن برای کودک پیش دبستانی تان، هر کاری که می کنید، راهی برای تنها خوانی او باز کنید. وقتی یک معلم آمادگی کتاب را باز می کند تا برای کودکان پنج ساله بخواند، بچه شما می داند که چه انتظاری دارد و چگونه باید در این خواندن شرکت کند. بچه ها یاد می گیرند که چگونه کتاب را در دست بگیرند، و چگونه ورق بزنند و چطور از شنیدن یک داستان در خانه لذت ببرند. شما دارید فرزندتان را یک کتابخوان حرفه ای می کنید.

در دوران پیش دبستانی، بچه شما مثل ماشین یاد می گیرد. او حتی وقتی که شما نمیدانید که در حال یاد گرفتن است، یاد می گیرد. مهم ترین چیزهایی که شما مایلید فرزندتان بیاموزد، این است که:

- درباره کتاب آگاهی داشته باشد
- به کتاب عشق بورزد
- درباره زبان مطلب بیاموزد

شما اگر چند کار ساده را انجام دهید می توانید این موارد ارزشمند را درباره یادگیری تکمیل کنید.

۱- موقع خواب برایش داستان بخوانید. این عادت می تواند خیلی زود شروع شود و نیز می تواند مرتباً تکرار شود اوقات خوش زندگی که با فرزندتان نزدیک و صمیمی هستید بهترین زمان برای پی ریزی یک عادت در زندگی است.

۲- یک کتاب را چندین بار بخوانید. شما ممکن است حوصله تان سر برود برای بچه تکرار کتاب تکرار یک تجربه شاد است. تجربه ای که او می خواهد بارها و بارها تکرار شود.

بچه های شما دوست دارند یک داستان را بارها و بارها بشنوند. نیازمندند که یک داستان را مکرراً بشنوند تا آن را از آن خود سازند. بچه ها دوست دارند در قصه گویی و قصه خوانی شرکت کنند. دنبال کتاب هایی باشید با صفحه های تاشو و یا صفحه هایی که بشود از کتاب جدا کرد. به بچه فرصت بدهید که خود صفحه را ورق بزند و کلماتی را که می شناسد بخواند. بچه ها باید ببینند که خواندن و نوشتن کارهای مفید و لذت بخشی هستند که قبل از یاد گرفتن و حس کردن نام حروف، می توانند شروع شوند خواندن داستان و شعر برای کودکان بهترین راه برای آموزش خواندن است. تنها راه ایجاد انگیزه خواندن در بچه ها این است که کنجکاو طبیعی آنها را در شناخت دنیای اطرافشان برانگیزیم. بچه ها با انجام کارهایی مانند کشف فعالانه کتاب ها و نوشته ها، خواندن را یاد می گیرند.

"زندگی با کودکان ۵ و ۶ ساله"

داستان هایی را که در آنها حیوانات سخنگو باشد دوست دارند
از داستان های ساده و عامیانه و بعضی از افسانه های پریان لذت می برند
داستان های شاه و ملکه را دوست دارند
به سحر و جادو اعتقاد دارند
فکر می کنند که شخصیت های داستان های پریان در زمان های بسیار دور زندگی می کرده اند
گاهی در تمیز داستان های واقعی و ساختگی از هم گیج می شوند
بعضی از حروف الفبا را می شناسند
کودکان ۵ و ۶ ساله در یادگیری زبان بسیار آزمند و مشتاق اند.
کلمات جدید را از هوا می قاپند و جذب می کنند.
اگر به آنها فرصت داده شود تا چیزی را که یاد گرفته اند به کار برند، پیشرفت شگفت آوری از خود
نشان می دهند.

"بچه های ۵ و ۶ ساله خود را کتاب خوان کنید"

کودکان پنج و شش ساله از تمرکز رو به رشدی برخوردارند؛ آنها دوست دارند در حدود یک
ساعت به کاری خاص بپردازند، البته بستگی به این دارد که تا چه حد به آن کار خاص علاقه مند
باشند. این به آن معنا است که ما می توانیم داستان های طولانی تر و پیچیده تری را برایشان
بخوانیم. آنها در این مرحله در حال کشف این نکته هستند که چطور خودشان می توانند بخوانند؛
بسیار سوال می کنند، سوالاتی مانند: "این یعنی چه؟". بعضی از بچه ها در این سنین می دانند
که چگونه حروف با هم ترکیب می شوند و کلمه را می سازند.
کودکان پنج و شش ساله کم کم استقلال شان را توسعه می دهند، دوست دارند تنها به مدرسه
بروند، لباسشان را خودشان بپوشند و مواظب وسایل شخصی خود باشند. این علایم نشان دهنده
رشد فکری کودک نیز هست، زیرا او در این صورت می تواند به دنبال کسب اطلاعات مورد علاقه
خود نیز برود. استقلال در این سن مانند یخ نازک بر روی استخر است؛ اگر با قدرت بر آن بکوبیم
فرو می ریزد. خانه و خانواده باید امنیت لازم را برای کودکان پنج-شش ساله مهیا سازند تا آنها
در دایره کوچک پیروزی شان احساس نیرو و شجاعت کنند.

بسیاری از بچه‌های پنج-شش ساله ترسو هستند. از تاریکی، از غریبه و از غول می‌ترسند. درک آنها از خط ظریف بین دنیای واقعی و خیالی ثابت نیست. آنها حتی دوست ندارد این فرصت را هم به خود بدهند که امتحان کنند و ببینند که آیا بعضی از غول‌های این کتاب‌ها واقعی هستند یا خیر، ممکن است حتی از شما بخواهند که قبل از خواب کتاب‌های خاصی را که در این زمینه است از اتاق بیرون ببرید.

"چند دستورالعمل برای والدین شاغل"

با صداها بازی کنید. در حال آماده کردن غذا، در حال رانندگی و یا هنگام تمیز کردن خانه، در مورد صدای کلمات با بچه تان بازی کنید. مثلاً بگویید کلمه ای بگوید که با حرف "ت" شروع می‌شود. او حدسش را می‌گوید؛ و بعد ادامه دهید. با کلماتی که با حروف مختلف شروع می‌شوند. وقتی از این کار خسته شد، کلماتی که حروف آخر آنها متفاوت است...

از برش اشکال و وصل کردن آنها جدولی بسازید. از یک پوستر، و یا از جلد کتاب و یا عکس رنگی بزرگ مجله‌ای استفاده کنید. آن را روی یک صفحه بچینید. تکه‌های آن را به شکل‌های بی معنی و درهم و برهم ببرید و بعد به هم بچسبانید.

یک تخته بازی درست کنید. یکی از کتاب‌های مورد علاقه فرزندتان را اساس کار این بازی قرار دهید. واقعه و یا حادثه ای از کتاب را انتخاب کنید و آن را به گام‌هایی چند تقسیم کنید که در آن شخصیت‌های داستان باید از آن عبور کنند. از اشیای کوچک برای نشان دادن شخصیت‌ها استفاده کنید. یک فرفره بردارید تا با چرخش آن تعیین کنید که هر بازیگر چند گام باید بردارد. هدف بازی این است که ببینید چه کسی اول به پایان داستان می‌رسد.

جعبه حافظه درست کنید. جعبه کوچکی را به محافظه‌های کوچکتر تقسیم کنید تا اشیایی را که کودک شما جمع می‌کند، در آن نگه دارد. اگر قدمی در جنگل و دشت و صحرا بزنید چیزهایی مانند میوه کاج، برگ، سنگریزه، دانه‌های گیاهان و ... پیدا می‌کنید. سری به کوچه و محله تان بزنید. کلید، سکه، و خیلی چیزهای دیگر می‌توانید پیدا کنید. در کنار ساحل قدم بزنید. صدف و تکه‌های چوب پیدا می‌کنید. جمع‌آوری اشیایی که مربوط به کتاب مورد علاقه اش باشد، برایش جالب تر است.

از روی کتاب آشپزی کنید. بعضی از غذاها را از روی کتاب آشپزی درست کنید. مثلاً سوپ مرغ با برنج، تخم مرغ، همبرگر و ...

آیا می‌دانستید...

➤ اگر برای کودکان کتاب خوانده شود در مدرسه هم پیشرفتشان بیشتر است.

➤ خواندن برای کودکان آنها را با اعتماد به نفس و توانا بار می‌آورد.

- اگر کودکی بتواند خوب بخواند، به مطالعات اجتماعی و ریاضی او کمک میشود .
- بچه هایی که می دانند چگونه با کتاب کنار بیایند و با داستان ها آشنایی دارند، خیلی سریع تر از آنهایی که هیچگونه تجربه آشنایی با کتاب ندارند، خواندن یاد می گیرند.
- بچه هایی زودتر خواندن یاد می گیرند که پدر و مادر و یا بزرگسال دیگری برای آنها کتاب خوانده باشد.
- با صدای بلند خواندن برای بچه ها مهم ترین عاملی است که می توانید با آن کودک را کتابخوان کنید.
- در مرحله یادگیری خواندن، قصه گویی از روی تصویر قدم مهمی است.
- صحبت کردن موجب پیشرفت می شود. با فرزندتان صحبت کنید و او را وادار کنید تا درباره کارهایی که باهم می کنید و یا او با دوستش انجام می دهد صحبت کند.
- بچه ها دنیا را به شکل خوب/ بد و یا عادلانه / غیرعادلانه نگاه می کنند.
- بچه ها نیاز دارند که بدانند شما مدرسه شان را دوست دارید. در جلسات مدرسه حضور پیدا کنید، کلاس بچه تان را ببینید با مدرسه در تماس باشید.
- اگر بزرگترها در خانه کتاب نخوانند، بچه ها هم احتمالاً عادت خواندن پیدا نمی کنند.
- بچه ها کتابی را که یک دوست پیشنهاد می کند خیلی سریع تر از کتابی که یک بزرگسال پیشنهاد می کند، می خوانند.
- معجزه ای اتفاق می افتد هنگامی که کودکی کتاب مناسبی را در زمان مناسب می خواند.
- وقتی کودکی در یابد که شخصیتی در کتاب از همان چیزی که او می ترسد، ترس دارد، می فهمد که پس او تنها نیست.
- دانش آموزانی که گنجینه لغات شان پر بار است، بهترین کتابخوان ها هستند.
- خواندن دامنه تصورات و تخیلات را توسعه می دهد. هیچگاه هیچ اختراع جدیدی بدون خیال پردازی خلق نمی شود.